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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

TÜRKİYE 

 

Son bir yılda yaklaşık 1 milyon kişi Türkiye sınırına göç etti… Rejim güçleri ve Rusya'nın 

devam eden saldırıları sonucu kaçan sivillerin büyük bir kısmı, Hatay'ın Reyhanlı ilçesi 

karşısındaki Suriye topraklarında yer alan Atme, Kah, Deyr Hassan ve Kefer Lusin gibi 

bölgelerdeki sınıra yakın kamplar ile İdlib'de zeytin ağaçlarının bulunduğu alanlara, 

Türkiye'nin terörden arındırdığı Fırat Kalkanı ve Zeytin Dalı Harekatı bölgelerine sığınıyor. 

Ankara’da FETÖ’ye Yönelik 6 Operasyon… Hava Kuvvetleri Komutanlığındaki FETÖ 

yapılanmasına yönelik soruşturmada haklarında gözaltı kararı verilen 11 şüpheliden 10'u 

yakalandı. Jandarma Genel Komutanlığındaki FETÖ yapılanmasına yönelik soruşturma 

kapsamında 35'i muvazzaf 36 asker hakkında gözaltı kararı verildi. FETÖ’nün mahrem 

hizmetler sınıfı kapsamında örgütlendiği tespit edilen 19 TÜBİTAK personeli hakkında, 

Ankara merkezli 5 ilde, gözaltı kararı verildi. Ankara merkezli FETÖ soruşturması 

kapsamında daha önce kamu kurumlarından ihraç edilen 26 şüpheli hakkında gözaltı kararı 

çıkarıldı.  Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, FETÖ’ye yönelik gerçekleştirilen 6 farklı 

operasyonda 54’ü asker, 47’si kamu görevlisi, 30’u sivil/özel sektör çalışanı olmak üzere 

toplam 131 şüpheli hakkında gözaltı kararı verdi. 

İbrahim Kalın: Doğu Akdeniz'de Türkiye'siz bir plan olamaz… Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü 

İbrahim Kalın, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'ndeki yılın son kabine toplantısının ardından 

açıklamalarda bulundu. Kalın, "İdlib'te rejim ihlallerinin arttığını görüyoruz. Rusya tarafına 

sert bir mesaj gönderdik. Saldırıların bir an önce durmasını, bunun yeni bir ateşkesle hayata 

geçirilmesini bekliyoruz"  dedi. Özellikle Suriye ve Libya'daki konuların gündemlerini yoğun 

şekilde işgal etmeyi sürdürdüğünü dile getiren Kalın, bu çerçevede toplantıda Milli Savunma 

Bakanlığı ve İçişleri Bakanlığının sunumları olduğunu aktardı. Kalın, Libya'da uluslararası 

toplumun da tanıdığı meşru hükümetin yanında yer almaya ve onlara gerekli desteği vermeye 

devam edeceklerini belirterek, "Bu zor günlerde biz Libya halkını tabii ki kendi başına 
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bırakamayız." dedi. Libya'da yaşanan iç savaşın herkesi derinden üzdüğünü belirten Kalın, 

bunun Türkiye'yi de doğrudan ilgilendirdiğini söyledi. 

Hol Kampı'ndan kaçan Türk vatandaşı IŞİD'li 7 kadın Hatay'da teslim oldu… Suriye'nin 

kuzeydoğusunda Haseke ilinde yer alan YPG kontrolündeki Hol Kampı'ndan kaçan IŞİD 

mensubu Türk vatandaşı 7 kadın, Hatay'ın Reyhanlı ilçesindeki Cilvegözü Sınır Kapısı'na 

gelerek güvenlik güçlerine teslim oldu. Ankara ve İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığınca, 

silahlı terör örgütüne üye olma suçundan arandığı tespit edilen S.D, M.D, A.D, 

N.G, S.G, E.G. ve S.G. isimli IŞİD'liler, Reyhanlı Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele 

(TEM) Şubesi ekiplerince sınır kapısında gözaltına alındı. Emniyet Müdürlüğündeki işlemleri 

tamamlanan IŞİD'li 7 kadın, adliyeye sevk edildi.  

AYM'den KHK kararı: Pasaportu iptal edilen, mal varlığına el konanlar da OHAL 

Komisyonu'na başvurabilir… CHP, 1 Şubat 2018 tarihli ve 7075 sayılı Olağanüstü Hal 

İşlemleri İnceleme Komisyonu Kurulması Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin 

Değiştirilerek Kabul Edilmesine Dair Kanun'un bazı hükümlerinin iptali ve yürürlüklerinin 

durdurulması için Anayasa Mahkemesinde dava açtı. Anayasa Mahkemesi Genel 

Kurulu, OHAL İnceleme Komisyonun görevlerini düzenleyen maddedeki, "...ilave tedbirler 

ile..." ibaresinin oy çokluğuyla iptaline karar verdi. Yüksek Mahkemenin iptal kararını, 7'ye 

karşı 8 üyenin oyuyla aldığı öğrenildi. Kanun maddesi, kamu görevinden, meslekten ilişiğin 

kesilmesi, öğrencilikle ilişiğin kesilmesi, dernekler, vakıflar, sendika, federasyon ve 

konfederasyonlar, özel sağlık kuruluşları, özel öğretim kurumları, vakıf yükseköğretim 

kurumları, özel radyo ve televizyon kuruluşları, gazete ve dergiler, haber ajansları, yayınevleri 

ve dağıtım kanallarının kapatılması, emekli personelin rütbelerinin alınması gibi işlemlere 

bağlı olarak olağanüstü hal kapsamında yürürlüğe konulan kanun hükmünde kararnamelerde 

yer alan ilave tedbirler hakkında ayrıca başvuru yapılamayacağını öngörüyor. Böylece, 

KHK'lılar hakkında uygulanan "pasaportun iptali, yurt dışına çıkış yasağı konulması, 

malvarlığına el konulması..." gibi ilave tedbirlerin alınması nedeniyle OHAL Komisyonuna 

başvuru yapılmasının yolu açılabilecek.  

AYM Kanal İstanbul'un Yap-İşlet-Devret modeli kapsamına alınmasına ilişkin 

düzenlemenin iptal istemini reddetti… Anayasa Mahkemesi (AYM) Kanal İstanbul'un 

Yap-İşlet-Devret (YİD) modeli kapsamına alınmasına ilişkin düzenlemenin iptal istemini 

reddetti. Anayasa Mahkemesi (AYM), kamuoyunda tartışmalara neden olan Kanal İstanbul 
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projesi hakkındaki başvuru için kararını verdi. Yüksek Mahkeme, Kanal İstanbul'un Yap-

İşlet-Devret (YİD) modeli kapsamına alınmasına ilişkin düzenlemenin iptal istemini 

reddetti. AYM'nin kararı oy birliğiyle alındı. 

Ekonomi 

Kanal İstanbul için hazırlanan ÇED raporu: Yıllık ortalama 32.7 milyon metreküp su 

kaybı yaşanacak… Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı tarafından hazırlatılan ve son şekli 

verilen Çevresel Etki Değerlendirme (ÇED) Raporu, nihai rapor kabul edilerek Çevre ve 

Şehircilik Bakanlığı tarafından 23 Aralık günü kamuoyuna açıklandı. Rapor, halkın görüş ve 

önerileri için 10 gün boyunca askıda kalacak. Bakanlık tarafından hazırlatılan ÇED 

Raporu'nda Kanal İstanbul Projesi için İstanbul su kaynaklarını nasıl etkileyeceğine ilişkin 

dikkat çekici veriler yer aldı. Sözcü'den Özlem Güvemli'nin haberine göre raporda, Kanal 

İstanbul Projesi yüzünden iptal edilecek Sazlıdere Barajı ile yıllık 30 milyon metreküp ve 

Terkos Gölü'nde meydana gelecek kayıp nedeniyle yıllık 2.7 milyon metreküp olmak üzere 

İstanbul'un yıllık toplam 32,7 milyon metreküp su kaybedeceği vurgulandı. Bu su kaybının; 

aşama aşama inşa edilmekte olan ve İstanbul'a yıllık toplam 1.08 milyar metreküp su 

sağlayacak olan Melen Projesi ile karşılanacağı belirtildi. Raporda “umut bağlanan” Melen 

projesi bir süredir polemik konusu. 

 

2020'ye girerken yeni rekor: Vatandaşın kredi ve kredi kartı borcu 583.6 milyar liraya 

ulaştı… Artan enflasyon karşında bütçesi küçülen vatandaşların borç yükü katlanarak arttı. 

Vatandaşın bankalara ve finansman şirketlerine olan tüketici kredisi ve kredi kartı 

borçları 583.6 milyar liraya ulaşarak rekor kırdı. CHP'nin hazırladığı ekonomi raporu yeni 

yıla borçla girdiğimizi ortaya koydu. 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

 

Suriye, üç İranlının öldüğü İsrail saldırısını doğruladı… Suriye Dışişleri Bakanı Velid 

Muallim, dün yaptığı açıklamada, İsrail tarafından, Şam’ın güneyi ve çevresine füze 

saldırılarının gerçekleştirildiğini söyledi. Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR), İsrail’in 

Şam’ın güneyine yönelik füze saldırısında en az üç kişinin öldüğünü açıkladı. SOHR 

tarafından yapılan açıklamada, ölenlerin İranlı olduğu iddia edildi. Gözlemevi, Şam 

kırsalındaki Agraba bölgesinde Suriye rejimi ile İran kuvvetlerine ait yerlere en az iki roket 

https://tr.sputniknews.com/tags/organization_Ulastirma_ve_Altyapi_Bakanligi/
https://tr.sputniknews.com/turkiye/201912241040904248-fatih-portakal-kanal-istanbul-projesinin-amaci-abd-ordusunun-karadenize-girisinin-onunu-acmak/
https://www.sozcu.com.tr/2019/gundem/kanal-istanbul-icin-korkutan-rakam-5529356/
https://tr.sputniknews.com/ekonomi/201910291040499990-devletin-borc-stoku-15-trilyon-lirayi-asacak/
https://tr.sputniknews.com/ekonomi/201901251037283868-bddk-kredi-karti-borc-duzenleme/
https://tr.sputniknews.com/ekonomi/201901251037283868-bddk-kredi-karti-borc-duzenleme/
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fırlatıldığını ancak Suriye hava savunma sisteminin İsrail tarafından fırlatılan füzelerden birini 

hedefe ulaşmadan etkisiz hale getirdiğini belirtti.  

Suriyeli muhalifler: Tam techizatlı bin 500 asker İdlib'e gönderildi… Suriyeli muhalifler, 

rejim güçleri ile muhalifler arasında şiddetli çatışmaların yaşandığı İdlib’e askeri takviye 

gönderdiklerini açıkladı. Halep kırsalındaki Fırat Kalkanı bölgelerinde bulunan Özgür Suriye 

Ordusu’na (ÖSO) bağlı Suriye Milli Ordusu’ndan (SMO) bir kaynak, tam ekipmana sahip 

yaklaşık bin 500 askerin bu sabah İdlib’in güneydoğu kırsalındaki cephelere doğru yola 

çıktığını bildirdi. İsminin gizli kalması koşuluyla DPA’ya konuşan kaynak, “İdlib’e giden 

askerler birkaç gruba ait. Bunlar ilk gidenler. Rusya’nın hava desteğinin altında ilerleyen 

rejim güçleri ve ona sadık gruplarla yüzleşmek için birkaç takviye daha gidecek” dedi. 

Suriye: Değişken politikaları nedeniyle Kürt güçlerle diyaloğu durdurduk… Suriye 

Dışişleri Bakanı Velid Muallim, Kürt güçlerin değişken politikası nedeniyle Şam ile YPG 

temsilcileri arasında yapılan görüşmelerin son turunun başarısızlıkla sonuçlandığını ve 

diyaloğun durdurulduğunu ifade etti. 

Kommersant: Türk ve Suriyeli heyetler, Moskova'da aynı gün Rus yetkililerle İdlib'i 

konuştu…  Dışişleri Bakanı Velid Muallim başkanlığındaki Suriye heyeti, Rusya Dışişleri 

Bakanı Sergey Lavrov'la bir araya geldi. Muallim, ziyaretin amacının ticari ve ekonomik 

işbirliğinin seviyesini siyasi ve askeri işbirliğine uygun bir seviyeye çıkarmak olduğunu 

belirterek, "Devlet Başkanı Beşar Esad, Suriye'deki çalışmalarda önceliği Rus şirketlere 

verme kararı aldı" dedi. Muallim ayrıca ABD ve Türkiye'yi Lavrov'a şikâyet etti. Suriyeli 

Dışişleri Bakanı, "Tanf'taki yasadışı askeri üssünü kullanan ABD, Humus'a silahlı insansız 

hava araçları göndererek petrol rafinelerini vurdu. Bu dört gün önce oldu. Türkiye ise, 

ülkemizin kuzeyindeki eylemleriyle birliğimizi ve toprak bütünlüğümüzü tehdit 

ediyor" ifadelerini kullandı.  

Rusya Uluslararası İlişkiler Konseyi uzmanı Kirill Semenov, uriye ordusunun İdlib'deki 

eylemleri hakkındaysa şu yorumu yaptı: "Moskova ile Ankara arasında mutabakat 

sağlanmasaydı, Şam İdlib'de böyle bir taarruz başlatmazdı. İdlib'in kademeli olarak hükümet 

güçlerine geçmesi, Astana sürecinde, İdlib'de gerilimi azaltma bölgesi kurulurken de 

konuşuluyordu. Türkler, gelecekte daha elverişli koşullar elde etmek için bu süreci 

hızlandırabilir ya da durdurabilir."  

İdlib'de geçen ay başından bu yana en az 215 bin sivil yerinden edildi… Suriye'de Beşşar 

Esad güçleri ve Rusya'nın, İdlib'e düzenlediği saldırıları sonucu son iki günde 10 bin sivil 



 
 

 

5 

daha yerinden edildi. Kasım ayı başından bu yana en az 215 bin sivil Suriye-Türkiye sınır 

hattına yakın bölgelere göç etti. İdlib Gerginliği Azaltma Bölgesi'nde yerinden edilen sivillere 

ilişkin veri çalışması yürüten Suriye Müdahale Koordinatörlüğü Müdürü Muhammed 

Hallaj'dan alınan bilgiye göre, Esad ordusu ve İran destekli yabancı silahlı gruplardan oluşan 

rejim güçleri ile Rusya'nın saldırıları nedeniyle son 2 günde en az 10 bin sivil daha Türkiye 

sınırı yakınlarına göç etti. 

Irak'ta bu kez başbakan adayları protesto edildi… Irak'ta daha önce devlet makamlarında 

görev almayan ve bağımsız bir başbakanın seçilmesini isteyen protestocular, başbakanlık 

adaylığına gösterilen eski Spor ve Gençlik Bakanı Abtan ve Basra Valisi El İdani'nin 

pankartlarını yaktı. 

Irak'ta protestocuların talebi olan 'yeni seçim yasası' meclisten geçti… Meclis 

kaynaklarından alınan bilgiye göre, ülkede son haftalarda tartışmalara yol açan yeni seçim 

yasası tasarısı Irak Meclisi'nde bugün düzenlenen oturumda okunarak oylamaya sunuldu.  

Yasanın kendilerini hedef aldığını öne süren Kürt siyasi partilerin boykot ettiği oturuma 

meclisteki 329 milletvekilinden 184'ü katıldı. Yasa tasarısı oy çokluğuyla kabul edildi.  

(ÖZEL HABER) Irak, İran, Rusya ve Suriye ile üst düzey güvenlik koordinasyonunu 

vurguladı… Irak Ortak Operasyonlar Komutanlığı, İran, Rusya ve Suriye ile üst düzey 

güvenlik koordinasyonunun Irak'ın Suriye ile olan sınırlarını dengelediğini ve IŞİD'in 

nüfuzunu engellediğini vurguladı. 

Serrac: Türkiye'den başka alternatifimiz yok… Trablus merkezli Libya Ulusal Mutabakat 

Hükümeti (UMH) Başkanı Fayiz es-Serrac, hükümetinin şu anda General Halife Hafter 

önderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO) kuvvetlerinin ilerleyişini engellemek için 

Türkiye’den tank ve silahlı insansız hava aracı (SİHA) getirmekle ilgilendiğini açıkladı. 

Serrac, İtalya basınına yaptığı açıklamada, “Libya hükümetinin, Türkiye’den askeri yardım 

almaktan başka bir alternatifi yoktur. Tank ve insansız hava aracı almakla ilgileniyoruz” 

ifadelerini kullandı. Serrac, Türkiye ile imzalanan mutabakat hususunda İtalya’nın sergilediği 

tavrı eleştirdi. 

Irak'ta IŞİD saldırısı: 5 ölü, 10 yaralı… Irak'ta IŞİD'in Kerkük, Musul ve Salahaddin 

vilayetlerindeki saldırıları sonucu 5 güvenlik görevlisi hayatını kaybetti, 10'u yaralandı.  
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Libya: Hafter güçleri UMH'ye silah taşıyan uçakları vuracak… General Halife Hafter'in 

komutasındaki Libya Ulusal Ordusu (LUO), Başkent Trablus merkezli Ulusal Mutabakat 

Hükümeti'ne silah nakliyatı yapmak için sivil uçakların kullanılmasına karşı uyarıda bulundu.  

LUO sözcüsü Tuğgeneral Ahmed el-Mismari, Türkiye'nin İstanbul kentinden Libya’ya askeri 

teçhizat taşıyan bir Boeing uçağının tespit edildiğini belirtti. Mismari, Reuters’a yaptığı 

açıklamada, hava kuvvetlerinin silah taşıyan uçakları hedef almakta tereddüt yaşamayacağını 

ifade etti. 

Hamaney'den 'isyancılar yok edilmeli' emri iddiası… İran’da geçen ay patlak veren 

protestoların ikinci günü henüz dolmadan İran Rejim Lideri Ali Hamaney’in güvenlik 

birimleri ve hükümetin üst düzey yetkililerini bir araya toplayarak bir emir verdiği ileri 

sürüldü: Bu duruma bir son vermek için gereken yapılsın. Hamaney ile dördüncü bir 

memurun çevresine yakın üç kaynak tarafından onaylanan bu emir, 1979'daki İran 

devriminden bu yana protestolara yönelik en ölümcül, en kötü güvenlik hareketini başlattı. 

Söz konusu kaynaklar Reuters’a yaptıkları açıklamada 15 Kasım’da başlayan ve iki haftadan 

az süren protestolarda yaklaşık bin 500 kişinin öldüğünü bildirdi. Açıklamalara göre ölenler 

arasında 17 genç, yaklaşık 400 kadın, bazı güvenlik görevlileri ve polisler var. Kaynaklar söz 

konusu verilerin morglar, hastaneler ve adli ofislerden alınan bilgilere dayandığını belirtti. 

Hamaney'in başdanışmanı: Suriyeli ve Lübnanlılar İsrail’in hava saldırılarına yanıt 

verecek… "Suriye ve Lübnan halkları bir gün İsrail'i püskürtecek ve güçlü bir tokat 

atacak" diyen Velayeti, İsrail ve ABD’nin Suriye’de işlediği suçların yanıtsız kalmayacağını 

belirterek, "Direniş güçleri muhakkak İsrail’i pişman edecek" diye ekledi. İsrail’in acı 

deneyime sahip olduğunu söyleyen başdanışman, "Lübnan’a her hava saldırısına güçlü bir 

yanı aldılar. Bu gelecekte Suriye’de de olacak" diye kaydetti. 

'İsrail, Ürdün Vadisi'ni ilhakı askıya aldı'… İsrail yönetiminin, Uluslararası Ceza 

Mahkemesi'nin (UCM) savaş suçları hakkında soruşturma açmayı istemesi üzerine, Ürdün 

Vadisi'ni ilhak etme planını askıya aldığı iddia edildi.  

Netanyahu: ABD'nin Batı Şeria'daki yerleşimlerin İsrail'e ilhakını tanımasını 

sağlayacağım… Mesajında, başbakanlığı süresince ABD Başkanı Donald 

Trump'ın Kudüs'ün tamamını İsrail'in başkenti olarak kabul eden kararnameyi imzaladığını, 

Golan Tepeleri'nin İsrail'e ilhakını tanıdığını hatırlatan Netanyahu, "Bir şeyler daha 
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yapacağım. ABD'nin Ürdün Vadisi ve tüm yerleşim birimlerindeki egemenliğimizi tanımasını 

sağlayacağım. Sonraki adım bu ve bunu ancak ben başarabilirim" ifadelerini kullandı. 

Yemen'de pazar yerine saldırı: 17 sivil hayatını kaybetti… Yemen'in kuzeybatısındaki Saada 

bölgesinde, Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) öncülüğündeki koalisyon 

güçlerinin bir pazar yerine düzenlediği saldırıda 17 sivilin hayatını kaybettiği bildirildi. 

Husilerin kontrolündeki Al-Masirah televizyonunun aktardığına göre, Suudi 

Arabistan ve BAE öncülüğündeki koalisyon güçlerinin bir pazar yerine düzenlediği füzeli 

saldırıda 5 Yemen vatandaşı ile 12 Afrika göçmeni hayatını kaybetti. 

(ÖZEL HABER) Yemen Houthi medyası: İran'la ilk askeri anlaşmayı imzaladık… Orta 

Doğu Monitörü Web Sitesi, bir Yemen televizyon ağından Yemen Houthileri ile İran arasında 

ilk resmi askeri anlaşmayı imzaladığını söyledi. Anlaşma Pazartesi günü, Yemen'in 

Tahran'daki Ansarollah grubunun büyükelçisi İbrahim Muhammed el-Dulaimi ile İran İslam 

Cumhuriyeti'nin Savunma Bakanı, komutan Hatemi ile yaptığı görüşme sırasında imzalandı. 

 

Militanlar Rus Hmeymim Hava Üssü'ne saldırı girişiminde bulundu… 

Rusya’nın Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı Yuriy Borenkov’un yaptığı 

açıklamaya göre, olay dün akşam saatlerinde meydana geldi. Militanların saldırıda insansız 

hava araçlarını (İHA) kullandığı ifade edildi. Rus hava savunma sistemlerinin, güneydoğu 

yönünden üsse yaklaşan iki İHA tespit ettiğini söyleyen Borenkov, hava hedeflerinin 

vurularak imha edildiğini kaydetti. 

The Guardian: Yüzlerce Sudanlı paralı asker Hafter güçlerine katıldı… İngiliz The 

Guardian Gazetesi'nin haberine göre, Sudan'dan yeni bir paralı asker dalgasının Libya'ya 

geldiği ve bu durumun, taraflar arasındaki çatışmayı, bölgenin istikrarını sarsacak uluslararası 

bir savaşa dönüştürebileceği belirtildi. Haberde, Libya'daki Sudanlı milis güçlerin 

komutanlarının son aylarda yüzlerce kişinin savaşmak üzere ülkeye geldiğini söyledikleri 

aktarıldı. Libya'nın güneyinde konuşlanan söz konusu güçlerin komutanlarından birinin "Pek 

çok genç geliyor, bu kadar büyük sayıda milisi kabul edebilecek kapasitemiz yok. Halihazırda 

Libya'da en az 3 bin Sudanlı milis var" dediği kaydedildi. Paralı asker dalgasıyla gelenlerin 

pek çoğunun, Sudan'da devrik lider Ömer el-Beşir rejimine karşı savaşanlardan oluştuğu, 

bazılarının da Darfur bölgesindeki savaşta yer aldığı ifade edildi.  

 

 

 

https://tr.sputniknews.com/tags/organization_The_Guardian/
https://tr.sputniknews.com/tags/organization_The_Guardian/
https://tr.sputniknews.com/analiz/201912241040902677-libya-konusunda-son-sozu-rusya-ve-turkiye-soyleyecek/
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AB – AVRUPA 

 

AB'den Libya vurgusu: Çözüm asker değil siyasi olmalı… Avrupa Birliği (AB), Libya’daki 

tüm taraflara yönelik yaptığı, “askeri eylemleri durdurmaları ve siyasi diyaloğu yeniden 

başlatmaları” çağrısını bir kez daha yineledi. AB Komisyonu Sözcüsü Peter Stano’nun 

imzasıyla yayımlanan Libya konulu AB bildirisi, dün Brüksel’de kamuoyuyla paylaşıldı. AB 

bildirisinde, “Libya’da devam eden gerilim ışığında, tüm taraflara yaptığımız askeri eylemleri 

durdurma çağrısını yineliyoruz. Libya’da yaşanan kriz için askeri bir çözüm olamaz. Söz 

konusu krizi çözmenin tek yolu, Birleşmiş Milletler (BM) tarafından yapılan öneriler esas 

alınarak müzakere edilmiş siyasi bir çözüm olmalıdır” ifadeleri kullanıldı. 

Belarus'tan Rusya'ya: İki ülkeyi birleşmeye zorlamayın, savaş çıkar… Belarus Devlet 

Başkanı Aleksandr Lukaşenko, Rusya'yı, iki ülkeyi birleşmeye zorlamaması, aksi takdirde bu 

adımın savaşı tetikleyebileceği konusunda uyardı. Rus radyosu Ekho Moskvy'ye mülakat 

veren Lukaşenko, Moskova'nın bu girişiminin Batı tarafından tehdit olarak algılanacağını ve 

Rusya'ya karşı duracağını dile getirdi. 

Almanya, Yunanistan'daki sığınmacı çocukları kabul etmeye yanaşmıyor… Almanya 

Hükümet Sözcü Yardımcısı Ulrike Demmer haftalık basın brifinginde konuya ilişkin yaptığı 

açıklamada, ''Bu konunun geleceği için Avrupai çözüm arıyoruz. Almanya bunu tek başına 

yapamaz'' ifadesini kullanarak, çağrıya sıcak bakmadıklarını belirtti. 

 

Hollanda Dışişleri Bakanı: ABD Hollanda'ya nereden enerji alacağını söyleyemez… Blok 

Washington’ın Kuzey Akım-2'deki duruşu hakkında yorum yapması istendiğinde gazeteye şu 

yanıtı verdi: “Hollanda enerji kaynakları için bir ülkeye bağımlı olmamalıdır. Amerika 

Birleşik Devletleri ayrıca LNG yani sıvılaştırılmış doğal gaz tedarik etmekten mutluluk duyar. 

Rotterdam'da büyük bir LNG terminali var. Tedarik tamam ancak başka bir ülke bize 

enerjimizi nereden alacağımızı söyleyemez." 

 

RUSYA 

Rusya'da Su-57 uçağının düştüğü iddia edildi... Rusya’nın Habarovsk bölgesinde beşinci 

nesil Rus savaş uçağı Su-57’nin test uçuşu esnasında düştüğü iddia edildi. Rus basınının 

Komsomolsk-na Amure bölge yetkililerine dayandırarak verdiği habere göre, Su-57 test uçuşu 
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esnasında ormanlık alana düştü. Fırlatma sistemini kullanarak kurtulan pilot paraşütle indiği 

ormanlık alandan helikopterle alındı. 

Putin: Rus ordusu ülkemizin güvenliğini garanti edecek güçte... Rus ordusunun ülkenin 

güvenliğini garanti edebilecek güçte olduğunu söyleyen Rusya Devlet Başkanı Putin, 

"Rusya'ya ve müttefiklerimize yönelik saldırıları önlemeyi garanti edecek yeni perspektifli 

füze sistemleri geliştirme çalışmalarına devam edeceğiz" dedi. Rusya Savunma Bakanlığı'nda 

her yıl düzenlenen ve savunma alanındaki çalışmaların değerlendirildiği toplantıda konuşan 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, "Silahlı kuvvetlerin genel analizi, askerlerimizin 

muharebe hazırlık seviyesinin yüksek olduğunu gösteriyor. Tüm birlikler, kendi sınıfları 

dahilinde verilen görevleri yerine getirecek, barışı ve Rusya'nın güvenliğini garanti edecek 

güçte. Uluslararası durumu ve mevcut riskleri dikkate aldığımızda, bu son derece önemli" 

dedi. 

Rus Dışişleri'nden Türk heyetin Moskova'daki Suriye temasları hakkında açıklama... 

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Türkiye’den Moskova’ya giden ve bakanlık yetkilileriyle bir araya 

gelen heyetin gerçekleştirdiği görüşmeyle ilgili yazılı bir açıklama yaptı. Bakanlığın 

açıklamasında, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Suriye Özel Temsilcisi Aleksandr 

Lavrentyev ve Rus Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Verşinin’in katıldığı Rus heyetin, 

Türkiye Dışişleri Bakan Yardımcısı Sedat Önal’ın başkanlığındaki Türk heyetle Suriye 

krizinin çözümünü ve ‘sahadaki’ gelişmeleri görüştüğü belirtildi. 

Şoygu: ABD'nin 2020 savunma bütçesi, Rusya'nın bütçesinin 16 kat üzerinde... ABD'nin 

2020 savunma bütçesinin yaklaşık 750 milyar dolar olduğunu belirten Rusya Savunma Bakanı 

Sergey Şoygu, bu rakamın Rus savunma bütçesinin 16 kat üzerinde olduğunu vurguladı. 

Rusya Savunma Bakanlığı'nda her yıl düzenlenen ve savunma alanındaki çalışmaların 

değerlendirildiği toplantıda konuşan Şoygu, "ABD'nin 220 savunma bütçesi ilk kez 750 

milyar dolara yaklaşıyor. Bu, tüm dünya ülkelerinin toplam savunma bütçesiyle 

kıyaslanabilecek seviyede, Rusya'nın bütçesinin ise 16 kat üzerinde" dedi. 

Şoygu: Rus savaş uçaklarının Suriye’deki sorti sayısı 30 kat azaldı...Rusya Savunma Bakanı 

Sergey Şoygu, Rus Hava Uzay Kuvvetleri’nin Suriye’deki sorti sayısını 2017’den bu yana 30 

kat azalttığını belirtti. Şoygu, Rusya Savunma Bakanlığı’nda her yıl düzenlenen ve savunma 

alanındaki çalışmaların değerlendirildiği toplantıda, “Halihazırda Rus Hava Uzay Kuvvetleri 

savaş uçakları, keşif çalışmaları ve Suriye ordusunun terörist oluşumları yok etmeye yönelik 
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operasyonlara hava desteği için ortalama günde 2-3 sorti yapıyor” dedi. 

Poklonskaya: Milliyetçiler Ukrayna için büyük tehdit...Rusya Devlet Duması Uluslararası 

İlişkiler Komitesi Başkan Yardımcısı Natalya Poklonskaya, Ukraynalı milliyetçilerin Rusya 

için değil, herşeyden önce Ukrayna’nın kendisi için tehdit oluşturduğunu söyledi. Daha önce 

Belarus Devlet Başkanı Aleksandr Lukaşenko, Eho Moskvı radyosuna verdiği demeçte, 

Ukrayna’nın NATO’ya girmesinin bölgeye güvenlik getirmeyeceğini ve ülkede milliyetçilerin 

iktidar olması durumunda Rusya’ya tehdit oluşturacakları belirtmişti. 

ASYA PASİFİK 

(ÖZEL HABER) Nursultan Nazarbayev, 20 yıl önce kimse almamıştı "Putin Dönemi"nin 

başladığını...Yirmi yıl önce, Kremlin'e öncekilerden farklı olarak bir politikacı geldi, ama 

kimse o zaman anlamadı, “Putin Dönemi”nin başlamış olduğunu, diye konuştu  Kazakistan'ın 

ilk Cumhurbaşkanı Nursultan Nazarbayev. “Rusya'nın ilk Cumhurbaşkanı Boris Yeltsin, 

kendinden sonraki varisini uzun süre seçti, sonunda Vladimir Putin'i seçti. 21.yüzyılın 

başlarında, kendisinden öncekilere benzemeyen Kremlin'e yeni bir politikacı geldi. Rusya'da 

"Putin dönemi" başladı demesi, o zaman birinin söylemesi pek mümkün değildi" dedi 

Nazarbayev, RIA Novostiye verdiği röportajda. 

Japonya'da bakan yardımcısı gözaltına alındı: Çinli şirketten rüşvet aldığı iddia 

edildi...Japonya'da iktidardaki Liberal Demokratik Parti Milletvekili Tsukasa Akimoto, ülkede 

kumarhane açmak isteyen Çinli bir şirketten rüşvetten aldığı iddiasıyla gözaltına alındı. Ekim 

2018’den bu yana Kabine'de kıdemli bakan yardımcısı olarak görev yapan Tsukasa Akimoto, 

Başbakan Şinzo Abe’nin ekonomiyi ve turizmi canlandırma planı kapsamında başlattığı 

kumarhane politikasına nezaret ediyor. 

Japonya Başbakanı Abe, Çin lideri Şi Cinping'le görüşmesinde Doğu Türkistan'ı gündeme 

getirdi… Japonya Başbakanı Abe, Çin Devlet Başkanı Şi Cinping ile görüşmesi sırasında 

Sincan (Doğu Türkistan) bölgesindeki insan hakları konularını gündeme getirdiğini ifade etti. 

"Güney Çin Denizi, Hong Kong ve Sincan Uygur Özerk Bölgesi'ndeki (Doğu Türkistan) 

insan hakları (ihlalleri) durumunu konuştuk. Daha fazla diyalog olmalı, çünkü zorluklar var. 

Japonya ile Çin arasındaki ilişkilerin daha fazla olgunluğa kavuşmuş olmasını istiyorum. Öyle 

bir olgunluk ki uluslararası standartları karşılasın." Siyasi analistler, Japonya Başbakanı Abe 
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Şinzo'nun Çin Devlet Başkanı Şi Cinping ile görüşmede Doğu Türkistan'daki insan hakları 

ihlallerini gündeme getiren ilk lider olduğunu belirtiyor. 

Çin-Japonya-Güney Kore, ABD ve K. Kore arasındaki diyaloğun geliştirilmesi için 

çalışacak… Çin-Japonya-Güney Kore 8’inci Liderler Zirvesi, Çin’in Sıçuan eyaletine bağlı 

Çıngdu kentinde düzenlendi. Çin Başbakanı Li Kıçiang, Japonya Başbakanı Abe Şinzo ve 

Güney Kore Devlet Başkanı Moon Jae-in katıldığı zirvede, Kore Yarımadası sorununun 

diyalog ve diplomasiyle çözülmesinin önemine değinildi. 

Güney Kore Devlet Başkanı Moon Jae-in, “Bu zirvede üç ülke Kuzey Kore ve ABD 

arasındaki diyaloğun geliştirilmesine katkı bulunma konusunda hemfikir olduklarını teyit etti” 

dedi. Moon, üç ülkenin kendi aralarında yakın bir iletişimi sürdürme ve Kore Yarımadası'nın 

nükleerden arındırılması ile kalıcı barışın sağlanması konusunda hemfikir olduklarını söyledi.  

Japonya Başbakanı Abe de üç ülke arasındaki işbirliğinin her alanda teşvik edilmesi 

gerektiğini belirterek "Mevcut şartlarda Japonya, Çin ve Güney Kore ile serbest ticareti ve 

çok taraflılığı birlikte korumak için çalışacak." dedi. 

İslam İşbirliği Teşkilatı'ında Hindistan'na çağrı… İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT), 

Hindistan'daki Müslüman azınlıklar ve onlara ait kutsal mekanların korunması çağrısında 

bulundu. İİT tarafından yapılan yazılı açıklamada, Hindistan'daki Müslümanları etkileyen son 

gelişmeleri yakından takip eden teşkilatın, vatandaşlık hakları ve Babri Cami ile ilgili konular 

hakkında endişe duyduğu belirtildi. Açıklamada, azınlık haklarının yer aldığı Birleşmiş 

Milletler Sözleşmesi'ndeki ilke ve yükümlülüklere aykırı herhangi bir davranışın, bölgede 

gerginliği tırmandırabileceği, barış ve güvenlik için ciddi tehdit oluşturabileceği kaydedildi.  

ABD 

ABD Başkanı Trump: Kuzey Kore'nin Noel hediyesi belki füze değil, vazodur… Florida'nın 

Palm Beach bölgesindeki yerleşkesinde tatil yapan Trump, yurt dışında görevli ABD askerleri 

ile Noel dolayısıyla video konferans görüşmesi yaptı. Askerlerin 'muhteşem iş çıkardıklarını' 

vurgulayan Trump, görüşmenin ardından gazetecilerin sorularını yanıtladı. Başkan Trump’a, 

Kuzey Kore Lideri Kim’in “ABD’ye vereceğimiz noel hediyesi Washington’ın eylemlerine 

bağlı” sözleri hatırlatılarak, bu ülkenin uzun menzilli bir füze denemesi yapması durumunda 

nasıl hareket edeceği soruldu. Trump, "Belki de bana gönderecekleri hediye, uzun menzilli 
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füze değil de güzel bir vazodur. Kim'den güzel bir hediye alabilirim. Bilemezsiniz, hiçbir 

zaman bilemeyiz. Neler olacağını göreceğiz" ifadelerini kullandı.  

 

ABD, Afrika'daki kuvvetlerinin önemli kısmını kaydırabilir… Amerikan New York Times 

gazetesinin ABD'li yetkililere dayandırdığı haberinde, ABD Savunma Bakanı Mark Esper'in 

Batı Afrika'daki kuvvetlerinin sayısını önemli ölçüde azaltmayı hatta bazı ülkelerden 

tamamen çekmeyi planladığı ileri sürüldü. Esper'in, Afrika Kuvvetleri Komutanlığına asker 

çekme konusunda ocak ayına kadar kapsamlı bir plan hazırlaması talimatı verdiğini aktaran 

yetkililer, Esper'in Irak'taki asker sayısını da 5 binden 2 bin 500 civarına çekmeyi planladığını 

iddia etti. Yetkililere göre, ABD, Nijer'de 110 milyon dolara inşa ettiği İnsansız Hava Aracı 

üssünü terk ederek, Fransa'nın Mali, Nijer ve Burkina Faso'daki operasyonlarına destek 

vermeyi durduracak.Yetkililer, Afrika'dan başlamak üzere söz konusu kuvvet kaydırma 

planının ocak ayında devreye sokulacağını iddia etse de Kongre'nin böyle bir adıma karşı 

çıkacağı belirtiliyor. Yetkililer, asker çekmenin Avrupa'nın istikrarını etkileme 

ihtimalinin yanı sıra ABD'den boşalan yerlere Çin ve Rusya'nın yerleşmesine yol 

açabileceğine dikkati çekti.  

 

ABD'nin Türkiye'deki üsleriyle ilgili projeleri 8 Türk şirketi üstlenecek… ABD Savunma 

Bakanlığı'nın (Pentagon) internet sitesinde yer alan açıklamaya göre, Türkiye ve ABD 

arasındaki Savunma Ekonomik İşbirliği Anlaşması uyarınca yerel düzeyde teklifler alındı ve 

toplam 17 teklif iletildi. Değerlendirme sonucu Türkiye'de ABD Hava Kuvvetleri'nin askeri 

üs tesisleri ve destek birimlerine yönelik genel inşaat kategorilerinde çeşitli dallardan oluşan 

projeler sekiz Türk şirketine verildi. Toplam 95 milyon dolar değerindeki projelerin 

tamamlanma tarihi 31 Aralık 2024 olarak öngörülüyor. Söz konusu projelerin verildiği Türk 

şirketler Adana, Ankara ve İstanbul merkezli. Projeleri üstleneek olan şirketlerin adları şu 

şekilde: Aytekin Serol İnşaat Taahhüt Mühendislik Anonim Şirketi (Adana), Emta İnşaat 

Taahhüt ve Ticaret Anonim Şirketi (Ankara), Bor İnşaat Turizm Sanayi ve Ticaret Anonim 

Şirketi (Adana), Kuryapı Sağlık Ürünleri Gıda İnşaat (Adana), Santes Uluslararası 

Mühendislik Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi (İstanbul), Serka Taahhüt İnşaat Anonim 

Şirketi (İstanbul), Set Dış Ticaret Sanayi Petrol Taşımacılık Atık Tesisleri Bilişim ve İnşaat 

Limited Şirketi (Adana). 
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GÜNEY AMERİKA 

 

Meksika Devlet Başkanı'ndan La Paz Büyükelçiliği etrafındaki 'güvenlik gücüne' ilişkin 

açıklama… Ulusal Basında çıkan haberlere göre, Meksika Devlet Başkanı Andres Manuel 

Lopez Obrador, Ulusal Saray'da düzenlediği günlük basın toplantısında, gündeme ilişkin 

değerlendirmelerde bulundu. Bolivya'da geçici devlet başkanlığına getirilen muhalif Jeanine 

Anez hükümetinden kaçarak Meksika'nın La Paz Büyükelçiliği'ne sığınan 20 muhalif ismin 

elçilikte kalmaya devam ettiğini vurgulayan Lopez Obrador, "Bolivya'da Meksika 

Büyükelçiliğinde çok fazla güvenlik gücü vardı. Şu an itibarıyla bu aşırı hareketliliğin önemli 

ölçüde azaldığına dair bilgilendirildim" ifadelerini kullandı.  
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